
（児童数配付）                       南陵小学校 

令和７年度学校だより 第１号 

令和７年４月８日（２～６年生）発行 

                         令和７年４月９日（１年生）発行 
 
 

「【わくわく】いっぱいの南陵小学校に」 校長 松﨑 弘幸 

 本年度より南陵小学校の校長を務めさせていただきます、松﨑弘幸と申します。よろし

くお願いします。南陵小が、子どもたちにとって安心・安全で、一人一人の可能性を広げ

ていくことができる居場所であるように、教職員一同、力を尽くしてまいります。また、

昨年度に引き続いて【わくわく】をキーワードに、児童が学習や行事などに意欲的に取り

組むことができるように、教育活動を工夫していきたいと思います。 

 今年度は 48 人の 1 年生が入学し、全校児童は 386 人となりました。この 386 人の児童

が、これからどんな成長を見せてくれるのか、校長としてとても楽しみにしています。保

護者の皆様には、引き続き本校の教育活動にご理解・ご協力をくださいますようお願い申

し上げます。 

令和７年度の学校運営 
(1) 行事日程 

・ 図工展示会を６月 30日（月）・７月１日（火）～４日

（金）に開催します。 

・ 運動会を１１月８日（土）に開催します。 

 (2) 前期・後期の２期制 

・ ４～９月を前期とし、１０～３月を後期とします。前期通知表は９月末、後期通

知表は３月下旬にお渡しします。 

  (3) 電話応対・来校応対時間 

   ・ ８時以前と、１７時以降を目安に、電話応対・来校応対を控えさせていただきま

す。なお、教職員の勤務時間は平日８時１５分～１６時４５分となっておりますの

で、上記時間でも、勤務時間外は応対できない場合があります。 

  (4) 登校時間 

   ・ 登校時間は、８時～８時１０分です。分団の集合時間を守り、時間内に登校でき

るように、ご協力をお願いします。 

新年度のタブレットの活用開始 
タブレット端末は、新年度の各種更新作業のため、当分の間、家庭への持ち帰りを行い

ません。ご理解ご協力をお願いします。 

 

お世話になった先生・職員の方々 今までありがとうございました。 

 

→ 校内配付版に掲載しています。 

 

令和７年度 南陵小学校教職員【訂正版 令和６年４月１１日版】 

南陵小学校では、今年も子どもたちの安全で健やかな成長を願い、全教職員が一丸と

なって教育活動を進めていきます。 

 

→ 校内配付版に掲載しています。 


